ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẮC THANH MIỆN

Số:             /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Thanh Miện, ngày        tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp

Giáo dục và Đào tạo xã Bắc Thanh Miện năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 117/KH-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân xã Bắc Thanh miện về tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp

Giáo dục và Đào tạo năm 2025;

 Ủy ban nhân dân xã Bắc Thanh Miện thông báo tuyển dụng viên chức các

đơn vị sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo năm 2025, cụ thể như sau:

 I. Điều kiện, tiêu chuẩn, chỉ tiêu đăng ký dự tuyển.

1. Điều kiện đăng ký dự tuyển.

- Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam nữ,

thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển viên chức:

a) Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;

b) Từ đủ 18 tuổi trở lên. Đối với một số lĩnh vực hoạt động văn hóa, nghệ

thuật, thể dục, thể thao, tuổi dự tuyển có thể thấp hơn theo quy định của pháp luật;

đồng thời, phải có sự đồng ý bằng văn bản của người đại diện theo pháp luật;

c) Có đơn đăng ký dự tuyển;

d) Có lý lịch rõ ràng;

đ) Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo, chứng chỉ hành nghề hoặc có năng

khiếu kỹ năng phù hợp với vị trí việc làm;

e) Đủ sức khoẻ để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ;

g) Đáp ứng các điều kiện khác theo yêu cầu của vị trí việc làm do đơn vị

sự nghiệp công lập xác định nhưng không được trái với quy định của pháp luật.

- Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển viên chức:

a) Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

b) Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết

định về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào

cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.

          2. Chỉ tiêu thi tuyển, điều kiện, tiêu chuẩn cụ thể.

- Số lượng viên chức cần tuyển dụng: 16 chỉ tiêu, cụ thể:

a) Bậc học mầm non: 05 chỉ tiêu giáo viên mầm non hạng III, yêu có bằng

tốt nghiệp Cao đẳng sư phạm Mầm non trở lên, số lượng tuyển dụng:

- Mầm non Lam Sơn: 02 chỉ tiêu;

- Mầm non Hồng Quang: 02 chỉ tiêu;

- Mầm non Lê Hồng: 01 chỉ tiêu.

b) Bậc học Tiểu học: 05 chỉ tiêu giáo viên tiểu học hạng III, yêu cầu có

bằng Đại học sư phạm trở lên thuộc ngành đào tạo giáo viên phù hợp với vị trí

việc làm cần tuyển dụng; Đối với những người dự tuyển vào vị trí việc làm giáo

viên ngoại ngữ cấp Tiểu học phải có năng lực ngoại ngữ tiếng Anh tối thiểu

tương đương bậc 4 theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc của Việt Nam. số

lượng tuyển dụng:

- Trường Tiểu học Hồng Quang: 04 chỉ tiêu (2 giáo viên văn hóa, 2 giáo viên

Tiếng anh)

- Trường Tiểu học Lê Hồng: 01 chỉ tiêu giáo viên văn hóa.

c) Bậc học THCS: 06 chỉ tiêu giáo viên THCS hạng III, có bằng Đại học sư

phạm trở lên thuộc ngành đào tạo giáo viên phù hợp với vị trí việc làm cần tuyển

dụng; người dự tuyển vào vị trí việc làm giáo viên môn Địa lý yêu cầu trình độ

chuyên môn Địa lý hoặc Lịch sử và Địa lý, số lượng tuyển dụng:

- Trường THCS Hồng Quang: 04 chỉ tiêu (01 giáo viên Toán; 01 giáo viên

Địa lý; 01 giáo viên Thể dục; 01 giáo viên Tin học).

- Trường THCS Lam Sơn: 01 chỉ tiêu giáo viên Văn.

- Trường THCS Lê Hồng: 01 chỉ tiêu giáo viên Toán.

 II. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển

- Thời gian nhận Phiếu đăng ký dự tuyển: từ ngày 05/12/2025 đến hết

ngày 03/01/2026 (ngày 03/01/2026, thứ bẩy; UBND xã bố trí người trực nhận

phiếu đăng ký).

- Địa điểm nộp Phiếu đăng ký dự tuyển: Người đăng ký dự tuyển nộp

phiếu trực tiếp hoặc theo đường bưu chính Phiếu đăng ký dự tuyển đến UBND

xã Bắc Thanh Miện (qua Phòng Văn hóa – Xã hội xã).

- Người tiếp nhận: Ông Vũ Minh Phương, Phó Trưởng phòng Văn hóa –

Xã hội xã (SĐT: 0981612868)

- Địa chỉ: Thôn An Lâu, xã Bắc Thanh Miện, TP Hải Phòng.

- Mẫu số 01 Phiếu đăng ký dự tuyển theo mẫu ban hành kèm theo Nghị

định số 85/2023/NĐ-CP của Chính phủ.

III. Hình thức tuyển dụng, môn thi, nội dung thi tuyển, thời gian,

địa điểm tổ chức xét tuyển.

1. Hình thức, nội dung tuyển dụng

Tổ chức tuyển dụng viên chức theo hình thức xét tuyển, được thực hiện

theo 02 vòng như sau:

* Vòng 1: Kiểm tra điều kiện dự tuyển tại Phiếu đăng ký dự tuyển theo yêu

cầu của vị trí việc làm cần tuyển, nếu đáp ứng đủ điều kiện thì người dự tuyển

được tham dự Vòng 2.

* Vòng 2: Tổ chức thi viết.

+ Căn cứ vào nhiệm vụ, tiêu chuẩn về năng lực chuyên môn, nghiệp vụ của

chức danh nghề nghiệp giáo viên phù hợp với yêu cầu của vị trí việc làm cần

tuyển; UBND xã tổ chức xây dựng các đề thi hoặc có thể hợp đồng với cơ quan,

đơn vị có thẩm quyền hoặc được giao nhiệm vụ xây dựng các đề thi môn nghiệp

vụ chuyên ngành bảo đảm phù hợp với yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

+ Nội dung thi: Người dự tuyển làm bài thi viết theo Đề thi về nội dung

kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp của người dự tuyển theo yêu cầu của

vị trí việc làm cần tuyển. Thời gian thi 180 phút. Thang điểm: 100 điểm.

2. Thời gian, địa điểm tổ chức xét tuyển.

a. Thời gian

- Vòng 1: Kiểm tra điều kiện dự tuyển tại Phiếu đăng ký dự tuyển.

+ Thời gian nhận phiếu: Từ ngày 05/12/2025 đến hết ngày 03/01/2026

(ngày 03/01/2026, thứ bẩy; UBND xã bố trí người trực nhận phiếu đăng ký).

+ Ban kiểm tra Phiếu đăng ký dự tuyển tiến hành kiểm tra về điều kiện, tiêu

chuẩn của người dự tuyển; tổng hợp danh sách thí sinh đủ điều kiện tiêu chuẩn

được dự vòng 2 để báo cáo Hội đồng tuyển dụng viên chức. Hội đồng tuyển

dụng viên chức họp thống nhất danh sách những người đủ điều kiện tham dự

vòng 2 chậm nhất vào ngày 06/01/2026. Thông báo cho người dự tuyển đủ điều

kiện tham gia vòng 2 chậm chất vào ngày 07/01/2026.

- Vòng 2: Tổ chức thi

+ Thời gian tổ chức: Ngày 11/01/2026 (chủ nhật).

+ Chấm thi viết môn nghiệp vụ chuyên ngành: Tổ chức chấm thi viết môn

nghiệp vụ chuyên ngành từ ngày 12/01/2026 đến ngày 14/01/2026; thông báo

cho các thí sinh kết quả chấm thi chậm nhất vào ngày 15/01/2026; nhận đơn

phúc khảo từ ngày 16/01/2026 đến hết ngày 30/01/2026; chấm phúc khảo từ

ngày 02/02/2026 và thông báo kết quả chấm phúc khảo chậm nhất trong ngày

04/02/2026.

b. Địa điểm: Trường THCS Hồng Quang (Thôn An Lâu, xã Bắc Thanh

Miện, thành phố Hải Phòng).

Trên đây là thông báo tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp Giáo dục

và Đào tạo năm 2025 xã Bắc Thanh Miện. Mọi phản ánh, thắc mắc, đề nghị liên hệ

trực tiếp về UBND (qua phòng Văn hóa - Xã hội xã) trong giờ hành chính các ngày

làm việc để được giải đáp và hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ thành phố;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các phòng: VHXH, KT;

- Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công xã;

- Các trường MN, TH, THCS công lập xã;

- Cổng thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Khổng Quốc Toản

	khoan_22
	diem_dd_1_22
	diem_g_1_22
	cumtu_6

		2025-12-05T16:45:47+0700
	Việt Nam
	Khổng Quốc Toản <khongquoctoan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-05T17:27:02+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC THANH MIỆN <xabacthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-05T17:27:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC THANH MIỆN <xabacthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-05T17:27:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC THANH MIỆN <xabacthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!